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BIZNESNI 
RAQAMLASHTIRISHNING 
IQTISODIY MAZMUNI VA 
BIZNES 
TRANSFORMATSIYASINING 
NAZARIY ASOSLARI
Mamajonov Fayzullo Abdusamatovich
FarDU	mustaqil	tadqiqotchi

Annotatsiya:	Maqolada	biznesni	raqamlashtirishning	iqtisodiy	mazmuni	va	binnesni	transformasiyasining	nazariy	asoslari	
xorijlik	hamda	mahalliy	olimlar	qarashlari	asosida	ochib	berilgan.	Shuningdek,	biznesni	transformasiyasi	xalqaro	ham-
jamiyatda	korxona	va	tashkilotlar	faoliyatida	rivojlanib	borayotganligi	hamda	bu	jarayon	mamlakatimiz	biznes	subyektlari	
faoliyatiga	ham	ta’sir	ko‘rsatayotganligi	va	biznes	jarayonlari	transformasiyasi	masalasi	nazariy	jihatdan	o‘rganildi.

Kalit	so‘zlar:	Biznes,	transformasiya,	biznes	transformatsiyasi,	raqamli	biznes,	biznes	jarayoni,	biznes	transformatsiyasi	
nazariyasi.
Abstract:	The	article	reveals	the	economic	content	of	business	digitalization	and	the	theoretical	foundations	of	business	
transformation	based	on	the	views	of	foreign	and	domestic	scientists.	The	fact	that	business	transformation	is	developing	
in	the	activities	of	enterprises	and	organizations	of	the	world	community,	and	that	this	process	affects	the	activities	of	
business	entities	in	our	country,	has	also	been	theoretically	studied,	and	the	issue	of	business	process	transformation	
has	also	been	theoretically	studied.

Key	words:	Business,	 transformation,	business	 transformation,	digital	business,	business	process,	 theory	of	business	
transformation.
Аннотация:	В	статье	раскрывается	экономическое	содержание	цифровизации	бизнеса	и	теоретические	основы	
трансформации	бизнеса	на	основе	взглядов	зарубежных	и	отечественных	ученых.	Также	теоретически	изучен	тот	
факт,	что	трансформация	бизнеса	развивается	в	деятельности	предприятий	и	организаций	мирового	сообщества,	
и	что	этот	процесс	влияет	на	деятельность	субъектов	предпринимательства	нашей	страны,	а	также	теоретически	
изучен	вопрос	трансформации	бизнес-процессов.

Ключевые	слова:	Бизнес,	трансформация,	трансформация	бизнеса,	цифровой	бизнес,	бизнес-процесс,	теория	
трансформации	бизнеса.

K I R I S H
Iqtisodiy	va	texnologik	taraqqiyotning	yangi	bosqichi	sifatida	namoyon	bo‘layotgan	raqamli	inqilob	insoniyat	

hayotini	shiddat	bilan	o‘zgartirib,	keng	imkoniyatlar	yaratish	bilan	birga,	xalqaro	raqobat	maydonining	yanada	
keskinlashuv	davrini	boshlab	berdi.	

Hozirgi	 kunda	 raqamli	 iqtisodiyot	 tushunchasi	bir	qator	mamlakatlarning	 iqtisodiy	nazariyasi	 va	amaliy-
otida	paydo	bo‘ldi.	Bu	raqamli	texnologiyalarning	jadal	rivojlanishi,	axborot	sohasida	inqilob	va	iqtisodiyotning	
globallashuv	jarayonlarini	tezlashtirish	bilan	ajralib	turibdi.	So‘nggi	yillarda	biznes	va	ijtimoiy	soha	faoliyatida	
rivojlanishning	 yangi	 to‘lqini	 raqamli	 texnologiyalarning	 yangi	 avlodi,	 ya’ni	 sun’iy	 ong,	 robototexnika,	 simsiz	
aloqa	texnologiyalari	yordamida	ro‘y	bermoqda.	Yangi	texnologiyalar	barqaror	rivojlanish	maqsadlarini	amalga	
oshirishga	katta	hissa	qo‘shishi	mumkin

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Raqamli	iqtisodiyot	tushunchasi	ilk	bor	1990-yillarda	Yaponiya	inqirozi	davrida	yapon	professori	tomonidan	

qo‘llanilgan.	1995-yil	Yevropada	Don	Tapskotning	 “Цифровая	экономика:	oбeщaние	и	oпaснoсть	в	эпоху	
сeтeвoй	рaзвeдки”	asari	va	1995-yil	Nikolas	Negroponte	(Masachusets,	AQSh)	ning	tadqiqot	ishida	qo‘llanilgan.

V.A.	 Plotnikovning	 tadqiqotlarida	 raqamlashtirish	 bu	 “axborotlashtirishni	 rivojlantirishning	 zamonaviy	
bosqichi	bo‘lib,	axborotni	yaratish,	qayta	ishlash,	uzatish,	saqlash	va	vizualizatsiya	qilish	uchun	raqamli	tex-
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Snologiyalardan	keng	ko‘lamda	foydalanish	bilan	tavsiflanuvchi	yangi	qurilma	va	dasturiy	taominotning	birlash-

masi	bilan	tavsiflanadi”	deb	ta’rif	bergan.	Bundan	tashqari	u	korxonalar	raqamli	 texnologiyalardan	foydalan-
ganda	erishadigan	bir	qancha	afzalliklarni	sanab	o‘tgan:	

●	 “Ishlab	chiqarishning	moslashuvchanligi	uning	tez	qayta	konfiguratsiyasi,	ishlab	chiqarish	jarayoni	xus-
usiyatlarining	dinamik	o‘zgarishi	hisobiga	ortadi,	bu	esa	raqobatdosh	ustunlikni	yaratadi	va	potentsial	
foyda	o‘sishiga	olib	keladi;	

●	 mahsulotlarni	 ishlab	chiqishdan	 tortib	 to	utilizatsiya	qilishgacha	bo‘lgan	hayot	 tsiklining	bosqichlarini	
axborot	 integratsiyasini	 ta’minlaydi,	 bu	 bizga	 nafaqat	 ishlab	 chiqarishni	 optimallashtirish,	 balki	 sifat,	
ekologik	xavfsizlik,	biznesning	yangi	imkoniyatlarini	yaratish	va	hokazolarni	samarali	va	har	tomonlama	
hal	qilish	imkonini	beradi.

Raqamlashtirishning	 rivojlanishi	 bilan	 korxonaning	 biznes	 modellari	 doimiy	 ravishda	 o‘zgarib	 turadi.	
Shuning	uchun	ko‘pgina	mualliflar	 raqamlashtirish	 ta’rifini	 turlicha	 izohlaydilar.	Masalan,	Aleksandr	Kutsman	
raqamli	iqtisodiyotni	“moddiy	mahsulotlar	va	xizmatlarni	ishlab	chiqarishda	resurslarni	aniqlash,	saqlash,	qayta	
ishlash	 uchun	 raqamli	 texnologiyalardan	 faol	 foydalanish	 asosida	 axborot	 va	 bilimlarning	 ustuvor	 roli	 bilan	
tavsiflangan	zamonaviy	iqtisodiyot	turi	sifatida	tavsiflanadi.”.	Aksanov	R.	K.	raqamli	iqtisodiyot	elektron	mah-
sulotlar	 va	 elektron	 tijorat	 xizmatlarini	 ishlab	 chiqarishga	 asoslanganligini	 ta’kidlaydi.	 Elektron	 tijorat	 ostida	
Aksanov	R.K.	kapitalning	elektron	harakati,	elektron	mahsulotlar,	 shuningdek,	elektron	axborot	almashinuvi	
jarayonini	nazarda	tutadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur	maqolada	tadqiqotining	bir	qator	usullardan	foydalanilgan,	asosan,	xorijiy	tajribalarni	monografik	

tahlillar	natijalarini	monografik	tadqiqot,	analiz	va	sintez,	tizimli	tahlil	kabi	iqtisodiy	usullar	asosida	o‘rganilgan.	

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
“Raqamli	 biznes	 transformatsiyasi”	 tushunchasi	 hali	 iqtisodiy	 fanda	 o‘z	 o‘rnini	 egallamagan	 va	 hozirgi	

vaqtda	bu	jarayon	nazariyotchilar	va	amaliyotchilar	tomonidan	faol	o‘rganilmoqda.	Keling,	1-jadvalda	keltirilgan	
raqamli	biznes	transformatsiyasini	tushunishning	eng	to‘liq	va	keng	tarqalgan	ta’riflari	va	yondashuvlarini	ko‘rib	
chiqaylik.

1-jadval: Raqamli transformatsiyani tushunish uchun ta’riflar va yondashuvlar
Manba Ta’rifi

Evropa	komissiyasi Manfaatdor	tomonlar	bilan	ishlashning	yangi	usullarining	paydo	bo‘lishi,	yangi	mahsulot	va	
xizmatlar,	tashqi	muhit	bilan	o‘zaro	munosabatlarning	yangi	shakllarini	yaratish.

Xalqaro	menejmentni	
rivojlantirish	instituti,	IMD

Operatsion	samaradorlikni	oshirish	uchun	raqamli	texnologiyalar	va	yangi	biznes	
modellarini	qo‘llash	orqali	tashkiliy	o‘zgarishlar.

Germaniya	Fan	va	
Texnologiya	Akademiyasi,

Transformatsiyaning	maqsadi	-	qisqa	vaqt	ichida	mavjud	bo‘lgan	yuqori	sifatli	
ma’lumotlardan	foydalangan	holda	tegishli	texnologiyalar,	tashkiliy	ta’lim	va	qarorlar	qabul	
qilish	jarayonlari	orqali	o‘zgaruvchan	sharoitlarga	doimiy	ravishda	moslashishga	tayyor	
bo‘lgan	doimiy	rivojlanayotgan,	moslashuvchan	kompaniyani	yaratishdir	.

Acatetech	(AQSH	
iqtisodchi	olim)

Raqamli	texnologiyalarni	qidirish	va	rivojlantirish	asosida	kompaniyaning	ichki	va	tashqi	
muhitida	biznes-jarayonlarni	tubdan	takomillashtirishning	boshqaruv	tashabbusi	bilan	
boshlangan	ongli	jarayon	.

Manba:	mualliflar	tomonidan	tuzilgan

Ushbu	ta’riflarni	tahlil	qilib,	biznes,	tartibga	soluvchilar	va	fan	vakillarining	qarashlari	umuman	mos	keladi	
degan	xulosaga	kelishimiz	mumkin.	Agar	“Raqamli	transformatsiya”	va	“Raqamlilashtirish”	tushunchalarini	sol-
ishtiradigan	bo‘lsak,	asosiy	farq	shundaki,	raqamli	transformatsiya	yangi	texnologiyalarni	joriy	etishdan	tash-
qari,	kompaniyaning	amaldagi	biznes	modeli,	uning	strategiyasi	va	qadriyatlarini,	ular	bilan	o‘zaro	aloqa	qilish	
usullarini	 o‘zgartirishni	 o‘z	 ichiga	oladi.	Shu	bilan	birga,	 agar	 raqamlashtirish	qandaydir	 texnologiyaga	aso-
slangan	bo‘lsa,	u	holda	transformatsiya	mijozga	asoslangan	bo‘lishi	kerak,	ya’ni	barcha	transformatsiyalar,	bir-
inchi	navbatda,	mijozlarning	kompaniya	mahsulotlaridan	foydalanish	tajribasini	yaxshilashga	qaratilgan	bo‘lishi	
kerak.	

Transformatsiya	natijasi	tashqi	va	ichki	muhitdagi	noqulay	o‘zgarishlar	va	yangi	imkoniyatlarni	kuzatishga	
qodir,	eng	muhimi,	ularga	o‘z	vaqtida	moslashish	qobiliyatiga	ega	bo‘lgan	moslashuvchan	tashkilotni	shakllant-
irish	bo‘lishi	kerak.	Shu	bilan	birga,	transformatsiya	maqsadlariga	erishishni	baholash	uchun	moslashuvchanlik	
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ko‘rsatkichlarini,	xususan,	turli	xil	samaradorlik	ko‘rsatkichlarini	kuzatish	mumkin,	masalan,	aylanma	koeffitsi-
enti,	 kapital	 unumdorligi,	moddiy	unumdorlik,	 operatsion	 rentabellik	 va	daromadlar,	 tannarxi,	 qabul	 qilingan	
qarorlar	va	investitsiyalarga	nisbatan	mutlaq	ko‘rsatkichlarda	sof	foyda.

Raqamli	transformatsiya	jarayoni	̶	bu	davom	etayotgan	biznesni	yuritish	asoslariga	ta’sir	qiluvchi	o‘zgarish	
ekanligini	tushunish	muhim,	bu	ma’lum	xavflarning	paydo	bo‘lishiga	olib	keladi,	transformatsiya	strategiyasini	
rejalashtirishda	uning	ta’siri	ham	hisobga	olinishi	kerak.

Deloitte	maslahatchilari	quyidagi	xavflarni	aniqladilar:

■	 Amalga	oshirilayotgan	texnologiyalarning	eskirganligi	yoki	ularning	ishlashidagi	nosozliklar.

■	 Texnologiyani	noto‘g‘ri	joriy	etish/tadbiq	etishga	e’tiborning	yo‘qligi.

■	 Raqamli	tizimlarni	buzish	xavfi.

■	 Shaxsiy	ma’lumotlarning	chiqib	ketish	xavfi.

■	 Strategiya	va	amalga	oshirilayotgan	texnologiyalar	o‘rtasidagi	ziddiyat.

■	 Davlat	texnologiya	qonunlarini	buzish	xavfi.

Biroq,	McKinsey	kompaniyasining	sanoat	korxonalarida	Sanoat	4.0	kontsepsiyasi	elementlarini	joriy	etish	
bo‘yicha	tadqiqoti	shuni	ko‘rsatadiki,	transformatsiyalarni	amalga	oshirish	quyidagi	ko‘rsatkichlarning	oshishiga	
olib	kelishi	mumkin:

■	 Robotlardan	foydalanish	hisobiga	mehnat	unumdorligini	45-55%	ga	oshirish;

■	 Uskunaning	ishlamay	qolishini	30-50%	ga	qisqartirish;

■	 Mahsulotlarni	bozorga	chiqarish	vaqtini	20-50%	ga	qisqartirish.

Capgemini	Consulting	tomonidan	olib	borilgan	yana	bir	tadqiqot	kompaniyalarning	raqamli	texnologiyalarni	
birlashtirgani	va	boshqaruv	modellariga	o‘zgartirishlar	kiritganida	ularning	faoliyatiga	nima	bo‘lganini	ko‘rsatadi.	
Bu	natijalar	2-jadvalda	keltirilgan.

2-jadval: Raqamli transformatsiyaning kompaniya natijalariga ta’siri
Yangi texnologiyalardan 

foydalanish
Boshqaruv modellaridagi 

o‘zgarishlar
Tashkilotning o‘ziga xos 

xususiyatlari
Natija (raqobatchilarga 

qaraganda o‘rtacha)

- - Transformatsiyaning	boshida	
kompaniyalar Foyda	24%	kamroq

+ - Raqamli	tendensiyaga	
ergashadigan	kompaniyalar Foyda	11%	kamroq

- + Konservativ	kompaniyalar Foyda	9	%	ga	oshdi
+ + Raqamli	yetakchilar Foyda	26	%	ga	oshdi

Manba:	MIT	Sloan	Management	Review,	Strategy,	Not	Technology,	Drives	Digital	Transformation–	Becoming	a	Digi-
tally	Mature	Enterprise.	–	20151.

Korxona	natijalarining	pasayishiga	qo‘shimcha	ravishda,	raqamli	transformatsiyaga	e’tibor	bermaslik	sez-
ilarli	bozor	ulushini	yo‘qotishga	va	hatto	kompaniya	faoliyatini	butunlay	to‘xtatishga	olib	kelishi	mumkin.	Shu	
bilan	birga,	tadqiqotlar	shuni	ko‘rsatadiki,	ko‘plab	menejerlar	hali	ham	butun	sohalarda	“ijodiy	vayronagarchilik”	
ga	olib	kelishi	mumkin	bo‘lgan	yangi	texnologiyalardan	kelib	chiqadigan	xavflarni	etarlicha	baholamaydilar	.

Bozor	rahbari	o‘z	vaqtida	o‘zgaruvchan	sharoitlarga	moslasha	olmay,	oxir-oqibat	o‘z	biznesini	yopganiga	
yorqin	misol	keltiraylik.	Amerikaning	Blockbuster	Video	kompaniyasi	haqida	gapiramiz.	O‘tgan	asrning	90-yillari	
davomida	kompaniya	videolarni	 ijaraga	berish	bozorida	etakchiga	aylandi.	2014-yilda	kompaniyaning	butun	
dunyo	bo‘ylab	9000	dan	ortiq	do‘konlari	bor	edi.	2020-yilga	kelib	kompaniya	bankrot	bo‘ldi.	

Blockbuster	 inqirozining	sabablarini	 tahlil	qilib,	shuni	ta’kidlash	mumkinki,	o‘tgan	asrning	90-yillarida	tez	
o‘sish	davrida	Blockbaster	tabaqalashtirilgan	strategiyaga	ega	bo‘lib,	yirik	savdo	markazlarida	ham,	turar-joy-
larda	ham	filmlarni	taklif	qilgan.	O‘sha	paytda	Internet	AQSh	aholisi	orasida	endigina	mashhur	bo‘la	boshlagan,	
uyda	DVD	pleerlar	va	boshqa	qurilmalar	orqali	film	tomosha	qilish	bo‘sh	vaqtni	o‘tkazishning	mashhur	usuli	
edi.	2000-yillarning	boshidan	AQSh	aholisining	yarmidan	ko‘pi	hayotning	ko‘plab	sohalariga,	jumladan,	filmlarni	
tomosha	qilishga	ta’sir	qilgan	Internetdan	foydalangan.	

1	 Capgemini	 Consulting,	MIT	 Sloan	Management	 “The	 Digital	Advantage:	 How	Digital	 Leaders	Outperform	Their	 Peers	 in	 Every	
Industry”	//	URL:	(дата	обращения	:	04.11.2019).



815https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T2024-yil, may.  № 5-son.

T
A

R
A

Q
Q

IY
O

T
П
Р
О
Г
Р
Е
С
С

P
R

O
G

R
E

S
SBlockbuster	o‘zining	onlayn	biznesini	rivojlantirish	uchun	hech	qanday	harakat	qilmagan	bo‘lsa-da,	Netflix	

startapi	mijozlarga	filmni	onlayn	tanlash	va	keyin	uni	pochta	xizmati	orqali	etkazib	berish	imkoniyatini	taklif	qilib,	
videolarni	 ijaraga	berish	bozorini	asta-sekin	buza	boshladi.	Blockbuster,	o‘z	raqobatchisining	muvaffaqiyatini	
kuzatib,	2014-yilda	o‘zining	onlayn	xizmatlarini	taklif	qila	boshladi,	ammo	2017-yilda	Netflix	birinchilardan	bo‘lib	
striming	xizmatlarini	 ishga	tushirdi,	bu	ularning	qulayligi	va	kompyuterlar	va	noutbuklardan	filmlarni	tomosha	
qilish	 qobiliyati	 tufayli,	 an’anaviy	 videolarni	 ijaraga	 berish	 va	 uyga	 buyurtma	 berish	 xizmatlariga	 talabning	
yanada	pasayishiga	olib	keldi.	

Asta-sekin	 mijozlarni	 yo‘qotib,	 texnologik	 jihatdan	 Netflixdan	 ortda	 qolayotgan	 Blockbuster	 2020-yilda	
ko‘pgina	do‘konlarini	yopdi	va	bankrot	deb	e’lon	qildi.	Hozirda	Avstraliyada	franchayzing	sifatida	ochilgan	atigi	
1	do‘kon	qoldi.	Shunday	qilib,	kelgusida	o‘sish	va	daromad	olish	uchun	ajoyib	imkoniyatlarga	ega	bo‘lgan	bozor	
rahbari,	zamonaviy	raqamli	texnologiyalarning	rivojlanishi	kompaniyaning	mavjud	biznes	modeli	uchun	yuzaga	
keladigan	xavflarni	e’tiborsiz	qoldirib,	nihoyat	bozorni	tark	etdi	.

Shuni	 ta’kidlash	 kerakki,	 har	 qanday	 kompaniya	 o‘z	 strategiyasi	 va	 biznes	modeli	 uchun	 xavflarni	 o‘z	
vaqtida	sezmasa,	Blockbuster	taqdirini	baham	ko‘rishi	mumkin.	Bir	vaqtlar	texnologik	taraqqiyotga	e’tibor	ber-
maslik	bozorning	sezilarli	darajada	yo‘qolishiga	va	Kodak,	Nikon,	Nokia,	IBM	kabi	gigantlarning	asosiy	biznes	
modellarining	o‘zgarishiga	olib	keldi.	Biroq,	yirik	kompaniya	yangi	texnologiyalarning	mavjud	modelga	ta’sirini	
o‘z	vaqtida	baholay	olgan	va	 transformatsiyani	amalga	oshira	olgan	misollar	ham	mavjud.	2004-yilga	kelib,	
AQShning	 UPS	 jo‘natma	 yetkazib	 beruvchi	 kompaniyasi	 yaqin	 kelajakda	 global	 Internet-tijorat	 portlashini	
aniqladi.	UPS	IT	infratuzilmasiga	katta	sarmoya	kiritdi,	boshqa	kompaniyalarni	sotib	oldi,	etkazib	berish	tezligini	
oshirdi	va	2020-yilga	kelib	elektron	tijorat	yetkazib	berish	bozorining	taxminan	60%	bozor	ulushiga	ega	bo‘ldi.

Maykl	Veydning	so‘zlariga	ko‘ra,	Blockbaster	bilan	sodir	bo‘lgan	voqeaning	ilmiy	izohi	bor.	U	o‘z	kitobida	
bu	hodisani	“Raqamli	girdob”	deb	ataydi.	“Raqamli	vorteks”	turli	sohalarning	“raqamli	markazlari”	tomon	muqa-
rrar	harakatini	 ifodalaydi,	ya’ni.	maksimal	 raqamlashtirilgan	sohalarning	etakchilari.	Agar	kompaniya	bunday	
markazga	 o‘tishni	 yoki	 o‘zi	 bo‘lishni	 istamasa,	 u	muqarrar	 ravishda	muvaffaqiyatsizlikka	 uchraydi.	 Musiqa,	
filmlar,	sayohatlar	va	gazetalarni	sotish	kabi	sohalardagi	 inqilob	10	yil	 ichida	44%	kompaniyalarning	raqamli	
biznes	modellaridan	foydalanishiga	olib	keldi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Shunday	qilib,	To‘rtinchi	sanoat	 inqilobi	davrida,	shuningdek,	avvalgilarida	bo‘lgani	kabi,	kompaniyaning	

mavjud	biznes	modeli	yoki	brendi	unga	sanoatning	“ijodiy	vayronagarchilik”	dan	omon	qolishiga	yordam	bera	
olmaydi	 -	 kompaniya	 bunga	majbur	 bo‘ladi	 yoki	 bu	 shaklda	 o‘z	 biznes	modellarini	 joriy	 bozor	 sharoitlariga	
moslashtirish	 va	 boshqa	 sohada	 faoliyat	 yuritish	 yo‘nalishini	 o‘zgartirishdan	 iborat	 bo‘lishi	 mumkin	 bo‘lgan	
o‘zgarishlarni	 boshdan	 kechiradi	 (masalan,	Nokia	 telefon	 sotishdan	 telekommunikatsiya	 uskunalarini	 ishlab	
chiqishga	o‘tdi).	

Raqamli	 transformatsiyaning	 tegishli	modellaridan,	 yani	 jarayon,	 tarmoq,	 texnologik	modellaridan	 birini	
tanlash	esa	sanoat	korxonalarida	bajarilishi	kerak	bo‘lgan	ishlarni	spetsifikatsiya	qilishga,	samaradorlikni	izchil-
likda	va	aniq	belgilangan	harakatlar	rejasi	orqali	oshirish	imkonini	beradi.	Shunday	ekan,	korxonalarda	raqamli	
transformatsiyani	amalga	oshirish	uchun	quyidagilar	taklif	etiladi:	

1)	 mehnat	jarayonida	zarur	kompetensiyaga	ega	bo‘lgan	yuqori	malakali	ishchilardan	iborat	jamoaga	ega	
bo‘lish;

2)	 mavjud	sharoit	 va	vaqtni	 inobatga	olgan	holda	 innovatsion	mehnat	vositalari	 va	ob’ektlari	bilan	eng	
samarali	uyg‘unlashishga	imkon	beruvchi	usullar,	uslublar	va	chora-tadbirlar	majmuini	ishlab	chiqish;

3)	 ishlab	chiqarishni	 raqamli	 transformatsiya	qilish	sur’atlarini	oshirish	zaruratidan	kelib	chiqqan	holda,	
manfaatdor	tashkilot	va	korxonalar,	ixtisoslashtirilgan	oliy	ta’lim	muassasalari,	kasb-hunar	maktablari	
bilan	faol	hamkorlikni	yo‘lga	qo‘yish	zarur.
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